
1 

 
Università Ca’ Foscari Venezia 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
http://www.unive.it/sba 

 

 
 
 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

 

Decreto 2020 

Decreto a contrarre semplificato – procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. A) del d.lgs. 
50/2016 e s.m.i. - forniture e servizi per importi inferiori a 40.000 euro.  
 
Oggetto: Acquisto servizi - E-books – Richiesta di acquisto n. 21/RE -2020 del 20/05/2020 - N. 23   
E-books -  Fornitore: FENICE DISTRIBUZIONE SRL – CIG: Z582D26739 - Importo imponibile: € 
3.750,00 - IVA: €  150,00 - Importo totale: € 3.900,00 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare: 

                              - l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella procedura di cui 
all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 
dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 
richiesti; 

                             - l’art. 36, comma 2, lettera a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 
del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s. m. i., 37 del D. Lgs. 33/2013 e s. m. i. e 1, comma 32, della 
Legge n. 190/2012 e s. m. i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D. R. n. 121 del 
12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2019-2021 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s. m. i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con DR 25 
del 04/04/2019; 

VISTO Il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo emanato con D.R. n. 840 del 28/10/2010 e 
modificato con D.R. n.396 del 30/05/2011 e D.R. n.719 del 20/11/2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con D.D.G. n. 752 prot. n. 49591 
del 23 ottobre 2017, modificato con D.R. 139 del 18/02/2019; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione n.64 del 29/04/2011 e n. 65 del 23/05/2014, nonché 
l’assegnazione di budget al Sistema Bibliotecario per l’anno in corso, approvata dal C. d. A. nel 
bilancio di previsione triennale; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 13/12/2013, che conferisce autonomia alle 
strutture di Ateneo nell’effettuare variazioni di bilancio a valere sul proprio budget; 

VISTO il budget del Sistema Bibliotecario per l’esercizio 2020 approvato dal Consiglio del 
Sistema nella seduta del 27 settembre 2019; 

VISTO il bilancio di previsione 2020 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 
del 13 dicembre 2019; 

VISTO il budget delle risorse elettroniche 2020 approvato dal Consiglio del Sistema nella seduta del 9 
dicembre 2019; 

http://www.unive.it/sba
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/


2 

Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

CONSIDERATA l’esigenza della Biblioteca Digitale di Ateneo di integrare l’offerta bibliografica con le risorse 
digitali in oggetto al fine di assolvere alle funzioni istituzionali di supporto agli studi, alla didattica 
e alla ricerca come da richiesta dei Consigli delle Biblioteche di area; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da 
Consip S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Sistema;  

CONSIDERATO che l’operatore economico FENICE DISTRIBUZIONE SRL è il distributore esclusivo delle risorse 
in oggetto, come si evince dalle dichiarazioni degli editori allegate al presente decreto; 

VISTA l’offerta di FENICE DISTRIBUZIONE SRL Prot. n. 0024402 del 12/05/2020 per l’importo di Euro 
€ 3.724,00 al netto dell’IVA; 

VISTA la necessità di copertura economica dell’acquisto rispetto alla variabilità dei prezzi editoriali e alle 
oscillazioni del cambio, si assume un impegno di spesa pari a € 3.750,00 più IVA 4,00% , per un 
importo totale pari a € 3.900,00 ; 

CONSIDERATO  che l’offerta economica del suddetto operatore economico risulta essere congrua in rapporto alla 
qualità delle prestazioni offerte e risponde pienamente alle esigenze della struttura; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART Z582D26739 per l’approvvigionamento del bene/servizio in 
oggetto; 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della Legge 
3/2003; 

DATO ATTO  che il Responsabile Unico del Procedimento dott.ssa Sandra Toniolo ha verificato la regolarità 
della procedura di affidamento secondo l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 in quanto esistono 
motivazioni funzionali di necessità della fornitura e presupposti legali di cui all’art. 63, comma 2, 
del D.Lgs. 50/2016 riservandosi di recedere dall’affidamento della fornitura del servizio in oggetto 
nel caso il fornitore risultasse non in possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i. 
e di cui all’art. 7 del Codice di Comportamento di Ateneo nei confronti del Responsabile Unico 
del Procedimento dott.ssa Sandra Toniolo; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee Guida 
ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa A.C.06.04.01 - Risorse elettroniche licenze 
periodiche dell’ Unità Analitica UA.A.SB.SBA.BDA dell’esercizio finanziario 2020 ; 

DECRETA 

Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s. m. i., l’affidamento 
della fornitura di E-books indicati nell’elenco allegato a favore di FENICE DISTRIBUZIONE SRL 
per l’importo complessivo stimato di € 3.900,00 (IVA compresa); 

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 3.900,00 (IVA compresa) e la richiesta di validazione 
del Contratto Passivo  U-Gov n. 948455 a valere sul fornitore 191839 - FENICE DISTRIBUZIONE 
SRL e sulla voce di spesa A.C.06.04.01 - Risorse elettroniche licenze periodiche - Unità Analitica 
UA.A.SB.SBA.BDA ESERCIZIO 2020 - per l’importo stimato di Euro € 3.900,00 (IVA compresa); 

Art.3               di riservarsi di recedere dall’aggiudicazione qualora il fornitore non detenga i requisiti previsti  
                            all’art. 80 del D. Lgs 50/2016. 
 
All. 1: elenco degli E-books 
All. 2: Dichiarazione di Taylor & Francis Group, OUP, CUP per distribuzione esclusiva a Fenice Distribuzione srl. 
 
 
Venezia, 01/06/2020 

IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
     Dott.ssa Sandra Toniolo  

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Simonetta Polo 
 
 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N ORDINANTE TIPOLOGIA SUGGERIMENTI DI ACQUISTO E ISBN Q.TA' Prezzo editoriale Sconto (%) Importo Sconto Importo imponibile Importo IVA (4%)
Prezzo totale 

offerta

1 BALI ebook Routledge handbook of urbanization in Southeast Asia 9781315562889 1 253,01 € 8% 21,01 € 232,00 € € 9,28 € 241,28

2 BALI ebook Cambridge handbook of Japanese linguistics 9781316884461 1 170,00 € 15% 25,50 € 144,50 € € 5,78 € 150,28

3 BALI ebook Japan, Russia and their territorial dispute 9781315638980 1 162,65 € 8% 12,65 € 150,00 € € 6,00 € 156,00

4 BALI ebook Locating Heisei in Japanese fiction and film 9780429327834 1 152,41 € 8% 12,41 € 140,00 € € 5,60 € 145,60

5 BALI ebook Routledge research companion to travel writing 9781315613710 1 232,53 € 8% 18,53 € 214,00 € € 8,56 € 222,56

6 BALI ebook Local politics and national policy 9781315636634 1 150,60 € 8% 11,60 € 139,00 € € 5,56 € 144,56

7 BEC ebook Theorising Labour Law in a Changing World 9781509921560 1 163,00 € 8% 13,00 € 150,00 € € 6,00 € 156,00

8 BEC ebook
Tallinn Manual 2.0 on the International Law Applicable to 

Cyber Operations, 2nd Edition
9781316822524 1 170,00 € 15% 25,50 € 144,50 € € 5,78 € 150,28

9 BEC ebook
The Black–Scholes–Merton Model as an Idealization of 

Discrete-Time Economies
9781108626903 1 170,00 € 15% 25,50 € 144,50 € € 5,78 € 150,28

10 BEC ebook How to Divide When There Isn't Enough 9781108161107 1 170,00 € 15% 25,50 € 144,50 € € 5,78 € 150,28

11 BEC ebook
The Oxford Handbook of the Sociology of Finance + 

Corporate Reputation
9780191641343 1 300,00 € 25% 45,00 € 255,00 € € 10,20 € 265,20

12 BEC pacchetto ebook

The Oxford Handbook of Banking, 3rd Edition + The Oxford 

Handbook of Ethics and Economics+The Oxford Handbook of 

Institutions of International Economic Governance and Market 

Regulation+The Oxford Handbook of Public Choise Vol. 1 e 

Vol.2+The Oxford Handbook of Structural 

Transformation+The Oxford Handbook of the Economics of 

Central Banking+The Oxford Handbook of the Ethiopian 

Economy (pacchetto di 8 titoli, stesso ISBN)

9780191863394 8 1.572,00 € 25% 393,00 € 1.179,00 € € 47,16 € 1.226,16

13 BEC ebook Financial Mathematics For Actuarial Science 9780429287107 1 162,65 € 8% 12,65 € 150,00 € € 6,00 € 156,00

14 BEC ebook Handbook of the Shapley Value 9781351241410 1 283,13 € 8% 23,13 € 260,00 € € 10,40 € 270,40

15 BEC ebook Map of the World: An Introduction to Mathematical Geodesy 9780429265990 1 138,55 € 8% 11,55 € 127,00 € € 5,08 € 132,08

16 BEC ebook
Towards a Better Port Industry Port Development: 

Management and Policy
9780203797501 1 162,65 € 8% 12,65 € 150,00 € € 6,00 € 156,00

26,00 € € 1,04 € 27,04

23 4.413,18 € 689,18 € 3.750,00 € 150,00 € 3.900,00 €

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO

Simonetta Polo

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Sandra Toniolo

ALLEGATO 1  - ELENCO E-BOOK DA ACQUISTARE - Richiesta n. 21 RE-2020

TOTALE ORDINE

Arrontondoamento per variazioni prezzo editoriale e variazioni su cambio

Pagina 1 di 1



  

 

2-4 Park Square, Milton Park, Abingdon, Oxfordshire OX14 4RN 
Tel: +44 (0) 20 7017 6000; Fax: +44 (0) 20 7017 6336 
 
 

www.tandf.co.uk 
 

Registered in England and Wales. Registered Number: 1072954 
Registered Office: 5 Howick Place, London, SW10 1WG   

 

 
 
 
 

 

To whom it may concern: 

 

This is to certify that Fenice Distribuzione is confirmed as the authorised and exclusive agent 

acting on behalf of Taylor & Francis Group’s eBook Division with Università Ca’ Foscari di Venezia 

for the Deposit Account purchase of the titles attached accessed through www.taylorfrancis.com. 

 

This is an exclusive project agreed between Taylor & Francis Group’s eBook Division and Fenice 

Distribuzione. 

 

 

  5th May 2020 

 

   

 

  

 Prot. n. 0023376 del 06/05/2020

http://www.tandf.co.uk/
http://www.taylorfrancis.com/


 
University Printing House 

Shaftesbury Road 
Cambridge  

CB2 8BS 
United Kingdom 

www.cambridge.org 
Marisol Occioni 
Università Ca’ Foscari Venezia 
Biblioteca Digitale di Ateneo 
Dorsoduro 1686, Campo San Sebastiano  
30123 Venezia  
Italia 

 

20th February 2020 

 

Dear Ms Occioni,  

We confirm that at the date of this letter: 

1. Cambridge University Press (“us”) is the owner or licensee of rights in the Cambridge Core 
ebooks (www.cambridge.org/core); and 

2. Fenice Distribuzione SRL is the only subscription agent appointed by us to sell Cambridge Core 
ebooks to Università Ca’ Foscari Venezia between 20th February 2020 and 31st December 2020. 

 

Yours faithfully, 

 

Chris Bennett 

Global Sales Director 

 

Signature …………………………………………….. 

 

For and on behalf of Cambridge University Press 

Date 20/02/2020 

DocuSign Envelope ID: 511388FB-34AD-4694-9599-94F06A53945A Prot. n. 0021592 del 21/04/2020

http://www.cambridge.org/core


1
 

28th August 2019 
 
 

 RE: Fenice Distribuzione SRL & OUP 
 
 
To Whom It May Concern:  
 
This is to certify that Fenice Distribuzione SRL is the exclusive agent for the supply of Oxford 
University Press’s Online Resources in Italy in 2019 & 2020. This exclusivity arrangement 
between OUP and Fenice offers customers in Italy the opportunity to acquire the full list of 
Oxford’s online resources at the best prices available. 
 
Should the above mentioned terms of exclusivity change, OUP shall immediately communicate 
such changes in writing. 
 
Please do not hesitate to contact me if you require further information. You can also contact 
Marina Gasperini at Fenice Distribuzione SRL: marina.gasperini@fenicedistribuzione.com (or 
tel: +39 348 7205486). 
 
 
Kind Regards, 
 
 

 
 

 

Kate Dennis 

Regional Sales Manager | Southern Europe  
Oxford University Press  
kate.dennis@oup.com   

 Prot. n. 0023313 del 06/05/2020

mailto:kate.dennis@oup.com
mailto:marina.gasperini@fenicedistribuzione.com

	20th February 2020
	Dear Ms Occioni,
	We confirm that at the date of this letter:
	1. Cambridge University Press (“us”) is the owner or licensee of rights in the Cambridge Core ebooks (www.cambridge.org/core); and
	2. Fenice Distribuzione SRL is the only subscription agent appointed by us to sell Cambridge Core ebooks to Università Ca’ Foscari Venezia between 20th February 2020 and 31st December 2020.
	Yours faithfully,

		2020-06-08T18:53:40+0200
	IT
	Sandra Toniolo




